²⁹ Após a interrupção, motivada pela reiteração do comentário aos versículos de 11 a 30, retoma-se aqui, e conclui-se, o comentário sequencial dos *Provérbios*.

Sanctissimi uiri in rebus multo minoribus interdum repugnabant. Nam et Abraham, ut certior esse posset se, exactata propemodum aetate, ex uxore infecunda et nonagenaria, marem filium suscepturum, signa requisivit. Similiter Moses signa saepe flagitavit. Gedeon, multis prius signis admonitus, arma sumpsit. Et multi praeterea, antequam minoribus promissis fidem haberent, signis admirandis confirmati fuere. At Virgo, cum primum audiuit se uirginem, sine ulla pudoris labe, rerum omnium conditorem et Dominum parituram, et, luce caelesti diuinitus illustrata, perspexit nuntium a Deo missum esse, fidem confestim adiunxit. Itaque non haesitavit diffidentia neque in partes uarias uersauit rationem, curiose nimis inquirens quomodo id fieri posset. Id tantum scire uoluit an Verbum Diuinum esset. Hoc satis illi fuit ut cogitationes omnes fidei repugnantes longe repelleret et argumenta diffidentiae inuicta uirtute profligaret. Omnes igitur homines diuinos fidei magnitudine longe multumque superauit. Cum uero uirtutes reliquae a Deo secundum uiuae fidei rationem animis inserantur, consequens est ut, quae fidei suae lucem tam longe lateque diffundit ut simul omnes qui magnos in pietatis studio progressus habuerunt facile uincat, uirtutum omnium opibus et ornamentis, inter omnes qui summum gradum uirtutis assecuti sunt, mirabiliter excellat. Et reuera non aliud Deum decebat.

Cum tabernaculum foederis, quod adumbratam imaginem maiestatis contineret, olim designauit, mirum est quantam operam et studium in illius aedificatione consumpsit. Primum enim ligna quae diutissime corruptioni resisterent comportari iussit. Aurum deinde et argentum et aes et gemmae et purpura uaria et pretiosa supellex et multa denique quae ad ornamentum [947] tabernaculi pertinebant, imperio illius undique congesta sunt. Artifices autem, postremo, quos operi praefecit spiritu suo incitauit ut omnia quae facerent ad exemplar dirigerent quod fuerat in monte praemonstratum.

Similiter et Salomon, ut templum exstrueret, quot modis fuit ope numinis instructus et ad fabricam illam admirandam eruditus? Nam, et opes ingentes habuit et singulari sapientia cumulatus fuit, et undique fabros accersiuit omnemque sapientiam eo contulit ut templum perficeret et absolueret, quo nullum opus in terris exstaret uel opibus magnificentius, uel artificio pulchrius, uel ad religionis inuitamentum sanctius, uel ad memoriam sempiternam nominis accommodatius. Quid autem erat uel in tabernaculo uel in templo reconditum, quod tantas opes et tam acre studium et tam praeclarum artificium flagitaret? – Lex diuina, in tabulis lapideis incisa. Quibus autem sacris operati sacerdotes, ut numen propitium redderent, elaborabant? Vmbris rerum caelestium, obscuris imaginibus, adumbrata denique sanctitate. Quid igitur dicendum? Si tanta opera cum tantis opibus in rerum caelestium imaginibus a Deo posita fuit, quantum studium in templo aedificando, in quo non adumbrate, sed uere erat ipse collocandus, erat iure atque merito consumendum?